
1

Z Á P I S

z veřejného zasedání zastupitelů obce KOSOŘICE
konaného dne  7. května  2008

Přítomni:  Vávra Václav, Hruška Jiří, Králová Věra, Mojžíšová Pýchová Denisa, Kovář
Jaroslav
Omluveni: ing. Tomáš Poslt, Jiří Cerman
Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny.

Jednání zahájil v 17,12 hodin a řídil místostarosta Václav Vávra a konstatoval, že jednání
zastupitelů je usnášeníschopné.

Navržený program zasedání:
1. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Kontrola minulého zápisu
3. Majetkové záležitost – prodej parcel
4. Rozpočtová opatření č. 2/2008
5. Zpráva finančního výboru o provedené kontrole
6. Smlouva o zřízení věcněho břemene pro ČEZ Distribuce a.s., na pozemky č. 435/1,

435/32, 435/58 – 435/77, 622/2 a 650/1
7. Podmínky výstavby v lokalitě SAD – vydání stavebního povolení
8. Zprávy z činnosti OÚ
9. Diskuze

Návrh pana místostarosty – vypustit bod č. 6 z důvodu dalšího jednání s ČEZ

K navržené změně  nebyly připomínky  schváleno 5 hlasy
proti 0

Schválený program zasedání:
  1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu
  2. Kontrola minulého zápisu
  3. Majetkové záležitosti – prodej parcel
  4. Rozpočtová opatření č. 2/2008
  5. Zpráva finančního výboru o provedené kontrole
  6. Podmínky výstavby v lokalitě SAD – vydání stavebního povolení
  7. Zprávy z činnosti OÚ
  8. Diskuze

K bodu 1.
Zapisovatelka: Kovaříková Jaroslava schváleno 5 hlasy

proti 0
Návrhová komise: Králová Věra 

Hruška Jiří schváleno        5 hlasy
proti 0

Ověřovatelé zápisu: Králová Věra
Kovář Jaroslav schváleno 5 hlasy

proti 0



2

K bodu 2.
Kontrola minulého zápisu – úkoly – podepsání smluv na prodej pozemků – úkol trvalý do
podepsání všech smluv

bod č. 30/08 - trvá
bod č. 31/08 - trvá

K bodu 3.
Jmenný seznam zájemců o koupi parcel byl předán v předstihu
Schválení prodeje:
parcela č. 435/61   - Michaela Pokorná a Jan Kristen, Kladá Boleslav 

schváleno 5 hlasy
proti 0

parcela č. 435/59   - Romana a Zdeněk Rosenbergovi, Mladá Boleslav
schváleno 5 hlasy
proti  0

parcela č. 435/66   - Michaela Tomcová, Kosmonosy schváleno 5 hlasy
proti 0

parcela č. 435/74   - Vendula Jensenová a Rudie Lungstrom Jensen, Štúrovo
schváleno 5 hlasy
proti 0

Podpisem smluv byl pověřen starosta obce ing. Tomáš Poslt. schváleno 5 hlasy
proti 0

K bodu 4.
Rozpočtová opatření č. 02/2008 – úprava položek ve vydání – výměr FÚ za přečerpané
stravné při volbách v roce 2004 

schváleno 5 hlasy
proti 0

K bodu 5.
Zprávu finančního výboru o provedené kontrole předložila Věra Králová – kontrolovány
smlouvy dodavatelů služeb na rok 2008, četnost provádění a náklady za rok 2007.

K bodu 6.
Podmínky výstavby RD v lokalitě SAD – k vydání stavební povolení. Regulativy – podmínky
výstavby pro vydání územní dokumentace pro výstavbu RD na pozemcích 435/58-435/77
v k.ú. Kosořice:
1. jakékoliv odchylky od urbanistické studie a regulativů ÚP při výstavbě musí stavebník
projednat s OÚ.
2. Obecní majetek, tj. komunikace, vjezdy, parkovací plochy a obrubníky, poškozený
prokazatelně činností stavebníka je povinen uvést konkrétní stavebník do původního stavu na
vlastní náklady.
3. Znečistění veřejných ploch vzniklé prokazatelně činností stavebníka je povinen konkrétní
stavebník odstranit neprodleně po ukončení jednotlivých prací.
4. Stavební materiál musí být uložen výhradně na pozemku konkrétního stavebníka.

První jednání na stavebním odboru je 15.5.2008 a druhé 20.5.2008.   
schváleno 5 hlasy
proti 0



3

K bodu 7.
Činnost  OÚ - pálení „čarodějnic“ proběhlo bez problémů

- objednáno sekání trávy na obecních pozemcích u pana Hradce dle jeho 
  nabídky za 35 tis. za rok
- jednáno se zástupcem fi Direkta Group na zpracování dokumentace k podání 
  žádosti o získání finanční podpory z „Programu rozvoje venkova na období 
  do roku  2013“.  Firma měla z 31 podání   27 úspěšně vyřízeno.
- k tlakové kanalizaci – bude jednáno s příslušnými úřady tak, aby celá akce 
  byla vedena jako celek     

K bodu 8.
Diskuse:
Mojžíšová Pýchová - provést agitaci na třídění odpadu - zpracuje letáček pro informaci 

občanů kam který odpad patří.
Zastupitelé se usnesli, že OÚ objedná kontejner na nápojové kartony - pověřen p. 
Hruška Jiří.

Králová - v zástavbě pana Sabola hodně nedodělávek - občané musí řešit přímo s p. Sabolem
Hruška  - lípy před  na prostranství před Pekařem a Petránkem - riziko  spadnutí
Vávra - celé prostranství potřebuje rekultivaci a úpravu na hřiště (třeba volejbal)
Hruška - dárky pro jubilanty – cena dárků 250,00 a 500,00 je nízká - návrh na zvýšení o 

100,00 od 1.7.2008
schváleno 5 hlasy

  proti 0

K bodu 9.

Návrh na usnesení předložila Králová Věra
schváleno 5 hlasy
proti 0

Závěr zasedání provedl místostarosta  obce v 18.16. Poděkoval za účast a pozval na další
zasedání, které se bude dle plánu konat dne 2.7.2008

Zapsala: Kovaříková Jaroslava

Ověřovatelé: Králová Věra
Kovář Jaroslav

……………………….. ……………………………
Ing. Tomáš Poslt Václav Vávra
starosta obce místostarosta obce


